
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI
ZF2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2 DEL 01-03-2018

N. SETTORE 7 DEL 01-03-2018

Oggetto:
Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana del
05/11/2017. Approvazione rendiconto.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del
procedimento  Rino Giuseppe Scattareggia, che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. FRANCESCO CONSIGLIO

_________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli
archivi informatici del Comune di Milazzo.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2 del 01-03-2018
Pag. 1 di 7



(Sottoscritto con firma digitale)

_________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli
archivi informatici del Comune di Milazzo.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2 del 01-03-2018
Pag. 2 di 7



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI
ZF2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana del
05/11/2017. Approvazione rendiconto.

Il Responsabile del Procedimento

Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana del 05/11/2017.
Approvazione rendiconto.

Vista la Circolare della Prefettura di Messina n. 432/17/El.Ars del 21/09/2017 e successive
precisazioni con la n. 520/17/El.Ars del 05/12/2017, in merito al regime delle spese ammesse a
rimborso quali costi elettorali sostenuti;

Dato atto dei contenuti delle determinazioni dirigenziali:
n. 528 del 15/09/2017 “Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale
Siciliana del 5 novembre 2017 - Costituzione Ufficio Elettorale ed autorizzazione al personale
dipendente per lo svolgimento del lavoro straordinario ed impegno spesa”;
n. 542 del 20/09/2017 “Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana
del 5 novembre 2017 - Costituzione Ufficio Elettorale ed autorizzazione al personale dipendente
per lo svolgimento del lavoro straordinario ed impegno spesa. Modifica determinazione n.528 del
15/09/2017 del 1° Settore Affari Generali”
n. 586 del 06/10/2017 “COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE ED AUTORIZZAZIONE AL
PERSONALE DIPENDENTE PER LO SVOLGIMENTO DEL LAVORO STRAORDINARIO ED IMPEGNO
SPESA. MODIFICA DETERMINAZIONI N. 528 DEL 15.09.2017 E N. 542 DEL 20.09.2017 DEL 1°
SETTORE – AFFARI GENERALI.”;

Dato atto che con le precedenti determinazioni vengono impegnati complessivi € 72.900,00 per
tutte le spese previste e come ivi rispettivamente quantificate;

Dato atto che, il complessivo delle spese sostenute dall'Ente per il predetto adempimento elettorale
risulta pari ad € 68.005,83 con una movimentazione contabile complessiva di € 75.299,01
(compreso ritenute carico dipendente di € 7.293,18 versate all’erario), come analiticamente sotto
riportato:

Oggetto Importo
LIQUIDAZIONE ONORARIO COMPONENTI SEGGI. 34.095,16

_________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli
archivi informatici del Comune di Milazzo.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2 del 01-03-2018
Pag. 3 di 7



Compenso lavoro straordinario al personale dipendente, preventivamente
autorizzato, e relativi oneri riflessi e ritenute operate;

26.846,95

Spese di materiale vario, buoni pasto ed altro previste per le finalità di cui in
oggetto.

7.063,72

Totale a rimborso 68.005,83
*comprensivo di € 202,66, che saranno versate a saldo all'INAIL a febbraio 2017.

Movimentazione contabile Importo
Totale a rimborso Prefettura 68.005,83

Ritenute versate 7.293,18
75.299,01

Visti i provvedimenti amministrativi, i mandati di pagamento quietanzati, gli elenchi e i prospetti di
pagamento, le fatture, le note e quant'altro allegato al rendiconto di cui in oggetto a giustificazione
delle spese sostenute;

Viste le direttive impartite, in merito al rendiconto delle spese elettorali, dagli organi competenti;

Ritenuto di dover procedere all'approvazione del rendiconto delle spese sostenute per il
Referendum di cui in oggetto;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente;

Visto il regolamento di Contabilità;

PROPONE

di approvare il rendiconto delle spese sostenute per le “Elezione del Presidente della1.
Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana del 5 novembre 2017”, nell'importo
complessivo di € 68.005,83 come sotto analiticamente riportato:

Oggetto Importo
LIQUIDAZIONE ONORARIO COMPONENTI SEGGI. 34.095,16
Compenso lavoro straordinario al personale dipendente, preventivamente
autorizzato, e relativi oneri riflessi e ritenute operate;

26.846,95

Spese di materiale vario, buoni pasto ed altro previste per le finalità di cui in
oggetto.

7.063,72

Totale a rimborso 68.005,83
*comprensivo di € 202,66, che saranno versate a saldo all'INAIL a febbraio 2017.

Di dare atto che la movimentazione contabile comprensiva di ritenute versate è stata pari ad2.
€ 75.299,01

Movimentazione contabile Importo
Totale a rimborso Prefettura 68.005,83

Ritenute versate 7.293,18
75.299,01

di attestare che il personale inserito nella determinazione di autorizzazione allo straordinario3.
per le suindicate elezioni, come chiaramente riportato nelle determinazioni di cui in
premessa, è solo personale dipendente dell'Ente con contratto a tempo indeterminato o
determinato;

_________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli
archivi informatici del Comune di Milazzo.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2 del 01-03-2018
Pag. 4 di 7



di dichiarare di non aver sostenuto altre spese per le elezioni di che trattasi;4.

di trasmettere copia del presente provvedimento, in uno con il rendiconto analitico di tutte le5.
spese sostenute corredato dagli atti ed allegati previsti e di cui si chiede l’integrale rimborso:
alla Prefettura di Messina;

Milazzo, 01-03-2018 Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

_________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli
archivi informatici del Comune di Milazzo.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2 del 01-03-2018
Pag. 5 di 7



_________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli
archivi informatici del Comune di Milazzo.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2 del 01-03-2018
Pag. 6 di 7



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2 del 01-03-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 01-03-2018.

N. Reg. Albo: 587

Milazzo, lì

Il Responsabile della pubblicazione

_________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli
archivi informatici del Comune di Milazzo.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2 del 01-03-2018
Pag. 7 di 7


